
有医说医
2025年3月19日 星期三 责编/李焕泉 美编/杰清 校对/卓敏

A07
智

慧

海

都

智 慧 海 都
968880

受委托，兹定于2025年3月27日下午3：00，在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn/）举行
拍卖会。拍卖标的：1、位于霞浦县松城街道万贤社区龙首路280号第3、4、6层办公房地产（建
筑面积约：276.37㎡/层）1-5年租赁使用权。2、位于寿宁县鳌阳镇胜利街 127号二层（面积
588.59㎡）办公房产2年租赁使用权；位于寿宁县鳌阳镇胜利街127号三层（面积308.50㎡）、五
层（面积103.68㎡）、茗溪新区飞云路55号三层（面积377.29㎡）、四层（面积336.53㎡）办公房产
1年租赁使用权（按现状分割租赁）。有意竞买人，请与我司联系看样、了解详情、办理竞买登记
手续。联系地址:宁德市蕉城区天湖路祥和楼二层，拍卖热线:0593-2566666

福建国拍拍卖有限公司 2025年3月19日

拍

卖

公

告

声 明 公 告

2025 年 3 月 19 日
分 类 广 告

0591-87811583☎

拍卖公告
兹定于2025年3月26日上午10时至2025年3月26日上午10:30时止（延时的除外）在永泰县

农村产权流转服务中心平台（https://www.ytxnccqlzfwzx.com/）举行拍卖会，拍卖标的：1.永泰县
城峰镇永嘉苑1#、2#第二层房产五年期租赁权；2.永泰县樟城镇上马路40号永泰县物资公司办
公室二楼2-1、2-6号等2处房地产三年期租赁权；3.永泰县葛岭镇葛岭村葛岭新街79号店面房地
产三年期租赁权。（各标的的标的清单、标的情况说明详见永泰县农村产权流转服务中心平台）。

意向竞买者请于2025年3月25日16:00时前将竞买保证金汇到指定账户（以到账时间为准）
并于16:30时前与本公司办理竞拍登记手续。★展示时间、地点：即日起至2025年3月25日，标的
物现场★联系电话、地址：13328672979、18965096202，福州市永泰县行政服务中心二楼★网址：http://www.fjhxpmh.com/★公司微信号：hxpmh1995

福建省海峡拍卖行有限公司永泰分公司 2025年3月19日

拍卖公告
我司定于 2025年 4月 1日上午 10：45在柘

荣县公共资源交易中心开标大厅公开拍卖:
1. 柘荣县柳城北路4号 101店面；108、

109店面；110、111店面三年租赁权；
2.柳城北路13-35号临街两间店面（第6、

7间）30个月租赁权。
有意者请于 3月 31日 17时前缴纳竞买保

证金办妥竞买登记手续。
看样时间、地点：即日起至 2025年 3月 31

日于标的所在地
联系电话：0591-87511513、87534343
报名地址：柘荣县柳城西路2号408室
公司地址：福州市五四路 158号环球广场

A区2108室
福建方圆拍卖有限公司 2025年3月19日

拍卖公告
受委托，我司定于2025年3月26日上午10

时在中拍平台（https://paimai.caa123.org.cn）公
开拍卖：1.罗源县东大新村7-10号店面三年租
赁权；2.罗源县四坊街7号店面三年租赁权。

有意者请与我司联系看样，并于 2025年 3
月25日17时前将竞买保证金汇达指定账户后
持相关凭证到我司办妥竞买登记手续，逾期不
予办理（原承租人按公告要求在规定的时间内
缴纳竞买保证金报名参拍在同等条件下享有
优先承租权，否则视为放弃）。
看样时间、地点：2025年3月20-21日于标的物
所在地
公司地址：福州市五四路158号环球广场2108室
联系电话：0591-87534343、13960966596

福建方圆拍卖有限公司 2025年3月19日

竞租公告
受委托，本公司定于 2025年 4月 10日上午 10时在中拍平台（paimai.caa123.org.cn）采用

电子竞价的拍卖方式举行租赁权拍卖会，通过公开竞价确定承租人。竞租标的为：
标的1-3：福州市罗源县凤山镇凤南西路1号罗源车站4号（面积：20.4㎡）、13号（面积：

30㎡）、19号店（面积：42㎡）一年期租赁权。参考价为标的1：2000元/月；标的2：800元/月；
标的3：3300元/月。

标的4：福州市平潭县潭城镇城东居委会燕东庄001号（现门牌号平潭县海坛街道燕东
庄2号）平潭旧汽车站东面1号场所（面积:28.5㎡）三年期租赁权。参考价：4275元/月。

有意竞租者应于2025年4月9日17时前自行将保证金存入指定账户（以银行到账时间
为准），并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2025年3月27日、28日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路8号利嘉大广场（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网 址：www.mtpm.com

福建省贸托拍卖有限公司 2025年3月19日

竞租公告
受委托，本公司定于2025年3月26日上午

10时在福州市鼓楼区八一七北路70号盛裕大
楼7层拍卖厅举行租赁权拍卖会，通过公开竞价
确定承租人。竞租标的为：福清市龙田镇上一
村红星路62号龙田客运站7-8#出租房（面积：
80㎡）三年期租赁权。参考价：1980元/月。有
意竞租者应于 2025年 3月 25日 17时前自行将
保证金存入指定账户（以银行到账时间为准），
并持有效证件和存款回执办理竞买登记手续。★看样时间：2025年3月20日、21日★联系地址：福州市鼓楼区杨桥东路 8号
利嘉大广场（东方百货西塔楼）l座1906单元★联系电话：0591-87879996、87819755★网 址：www.mtpm.com
福建省贸托拍卖有限公司 2025年3月19日

黑猫轮胎（福建）有限公司丁基胶内胎生产线智能化升级改造项目征求意见稿公示
1、环境影响报告书征求意见稿查阅方式：征求意见稿全文及公众意见表查阅网络连接：https:

//pan.baidu.com/s/12Gq8nZtVDvDNq25x84GbNw?pwd=eym3 提取码:eym3。
2、征求意见的公众范围：本项目周边居民和关注本项目的团体及个人。
3、公众提出意见的方式和途径：公众可以通过向本公示指定联系人发送信函、传真、电子邮件等

方式，在规定时间内将填写的公众意见调查表提交给建设单位，建设单位联系人：陈工，18959496680。
4、公众提出意见的起止时间：本次登报公示时间为 2025年 3月 17日，信息发布之日起 10个

工作日内有效。 黑猫轮胎（福建）有限公司 2025年3月19日

吨袋集装袋招标公告（第二次）
现对吨袋集装袋采购项目进行公开招标。
一、内容：吨袋集装袋一批、数量约4000条/年
二、投标人资格：具有独立企业法人资格，

具有相应的生产资质的生产企业。
三、投标文件应于 2025 年 4 月 8 日下午

15:00（北京时间）前以密封信函形式邮寄，招标
公告及文件详情请登录福建省盐业公司官网
http://www.fjsalt.com/下载。

四、邮寄地址：莆田市秀屿区东峤镇霞西
村小海星530号。联系人：周先生13850252775

福建省莆田市晶秀轻化有限公司
2025年3月19日

建设项目环评公示
福建朴禾科技有限公司70t/h燃煤锅炉建设项目
环境影响报告书征求意见稿已完成，已在全国建
设项目环境信息公示平台发布公示信息（https://
www.eiacloud.com/gs/detail/1?id=50317QkyLi），
用以征求环境影响评价范围内的公民、法人和
其他组织的意见。公众可通过公示平台上发
布的相关途径向我司提出宝贵意见，征求意见
的期限为2025年3月17日至2025年3月28日。

福建朴禾科技有限公司 2025年3月19日

环境影响评价公示
福州永亿丰农牧有限公司委托福建省环

境保护股份公司编制完成《福州永亿丰农牧有
限公司永泰县长庆镇南尾村生猪养殖基地设
施农项目环境影响报告书》征求意见稿，根据
《环境影响评价公众参与办法》的要求，现对环
评征求意见稿进行公示，目前已在福建省环境
保护股份公司官网（http://www.fjepn.com/
newshow.aspx?NewsID=749）公示，公众可通过
网站查询报告内容及相关联系方式索取，并提
出您宝贵意见。

遗失声明
人民警察警官证丢失，姓名：薛辉，
单位：南昌铁路公安局福州公安
处，警号：143228，特此声明作废。

2025年3月18日

宁德市主城区车里湾锂电园区总体发展规划环境影响报告书征求意见稿公示根据《环境影响评价
公众参与办法》的规定，现对宁德市主城区车里湾锂电园区总体发展规划环境影响报告书（征求意
见稿）进行公示。一、报告书征求意见稿及公众意见表网络链接：链接:https://pan.baidu.com/s/1Md
Va0I5u0Qc48qC8LCiBDQ 提取码:ydnb。二、征求意见的公众范围：规划区周围居民和单位，及关
心本规划开发建设的专家、政府人员、群众等。三、公众提出意见的方式和途径：公众可以通过信函、
电话、电子邮件或者其他方式向我单位提出与本规划环境影响有关的意见和建议。地址：宁德市蕉
城区蕉城南路58号13-15层，电话：0593-2931688，邮箱：2322611813@qq.com，四、公众提出意见的
起止时间：公众提出意见的起止时间为2025年3月13日~3月26日。福建环三兴港投资集团有限公司

江西万厦物业管理有限公司福州分公司遗失公章一枚，编号
35010210103054声明作废。

闽侯县荆溪一锅牛肉小吃店
遗失闽侯县市场监督管理局 2022
年 11月 25日核发的食品经营许可
证 正 、副 本 ，许 可 证 编 号 ：
JY23501210145909,现声明作废。

福建省闽投资产管理有限公司关于福建省汉堂生物制药股份有限公司等4户债权处置项目债权资产处置公告
福建省闽投资产管理有限公司（以下简称“我公司”）拟对福建省汉堂生物制药股份有限公司等4户债权处置项目债权资产进

行打包处置。截至2024年9月30日，资产包债权本息为39,048,086.70元，其中本金余额17,191,555.44元，利息21,856,531.26
元。该资产包债权主要分布于福建省南平和三明地区。具体情况请登录我公司对外网站（http://www.mtamc.com.cn/）查询。

交易对象：该债权的交易对象须为在中国境内注册并合法存续的法人或者其他组织或具有完全民事行为能力的自然人，
并应具备财务状况良好条件。交易对象不得为相关法律法规、规范性文件及监管政策中规定的不得购买或变相购买不良资
产的主体，包括但不限于国家公务员、资产管理公司工作人员；该债权资产清收处置工作相关中介机构所属人员；自然人债务
人及担保人本人及其直系亲属；债务企业的控股股东、实际控制人及其控股下属公司，担保企业及其控股下属公司，债务企业
的其他关联企业；上述主体出资成立的法人机构或特殊目的实体；以及国家金融监督管理总局认定的其他不宜受让的主体。

交易条件：一次性付款 公告有效期：自公告之日起10个工作日。
受理征询或异议有效期：自本公告日起10个工作日内，我公司受理对上述资产处置的书面征询或异议，有关排斥、阻挠

的书面征询或异议，以及其他干扰资产处置公告活动的书面举报。
上述债权信息仅供参考，最终以借据、合同、法院判决书、相关有权部门登记的信息等有关资料为准。
联系人：赖先生 联系电话：0591-87271150 联系地址：福建省福州市鼓楼区华林路197号资管大楼5楼
对排斥、阻挠征询或异议的举报电话：0591-87837365 福建省闽投资产管理有限公司 日期：2025年3月19日

拍卖公告
受委托，兹定于 2025年 3月 26日上午 10

时在中拍平台（http://paimai.caa123.org.cn)举
行拍卖会。拍卖标的：一批废旧配件、设备（以
实物现状为准）。

有意竞买者请于 2025年 3月 25日下午 5
时前自行将保证金存入我司账户（以银行到账
时间为准）并携带有效证件和银行回执到我司
办理竞买登记手续。

看样时间：2025年3月20、21日
看样地点：厦门海天码头内
联系电话：0591-87871130、18659197793
联系地址：福州市鼓楼区五四路239号7层

福建省思进拍卖有限公司 2025年3月19日

N据新华社电

“小朋友们每天会吃蔬
菜和水果吗？”“怎么判断自
己是否超重呢？”……3月17
日下午，一场别开生面的营
养食育讲座走进北京市西单
小学。这是北京协和医院西
单院区开展“医校‘协’手·健
康相伴”系列讲座的第四
场。台上，北京协和医院临
床营养科副主任陈伟抛出一
个个问题；台下，上百位小学
生积极举手、热情互动。

“今天听了陈老师的
课，我要更加注意饮食，多吃
蔬菜水果，增加运动。”西单
小学五年级学生妍妍告诉记
者，她很喜欢跳舞，也希望可
以保持苗条的身材，通过这
次讲座，收获不少“科学减
重”的干货。

吃多样化食物、参加体
育活动、保证吃好早餐、少吃
零食、控制食糖摄入……陈伟
为孩子们总结了详细的“饮食
原则”。“小学阶段是健康习
惯养成的关键期，也是生长
发育的关键期。我们将营养
知识带进小学，就是为了让
小朋友们能够及早养成良好
的饮食、运动习惯。”陈伟说。

根据《中国居民营养与
慢 性 病 状 况 报 告（2020
年）》，2018年我国成人超重

率和肥胖率分别为34.3%和
16.4%，6至17岁儿童青少年
超重率和肥胖率分别为
11.1%和 7.9%，呈逐年递增
趋势。国家卫生健康委此前
发布的《体重管理指导原则
（2024 年版）》也指出，有研
究预测，若该趋势得不到有
效遏制，2030年我国成人、
儿童超重肥胖率将分别达到
70.5%和31.8%。

对此，国家卫生健康委
等 16部门联合印发的《“体
重管理年”活动实施方案》，
明确强化父母是儿童健康教

育第一任老师的责任，培养
儿童青少年形成动态测量身
高、体重、腰围的健康习惯；
开展健康学校创建行动计
划，落实课程课时要求，拓展
健康教育渠道。

“我们学校配备营养午
餐，保证学生每天除了课间
活动，还能上好一节体育
课。”西单小学党委书记王宏
说，希望通过越来越多的健
康知识进校园活动，让学生
无论在校内还是校外，都能
自觉加强自我的健康管理。

“学习健康知识，不仅

有助于未成年人健康成长，
还可以小手拉大手，带动家
庭和社区。”北京协和医院西
单院区事务管理处处长常青
表示，“医校家”携手，将带来
更大的辐射效应。

陈伟告诉记者，未来将
打造面向儿童青少年的标准
化营养课程，让他们从体重
管理开始，成为自身健康的
第一责任人。

望着眼前这些生动活
泼的面孔，记者也衷心希望，
越来越多的祖国花朵能够告
别“小胖墩”、不做“小豆芽”。

海都讯（记者 刘薇）
闽南自古酒风盛行，平日的
交际生活更是“无酒不成
席”。然而，喝酒伤身。泉
州一男子酒精成瘾，白酒喝
了二十余年，最终引发肝衰
竭，遗憾离世。3月18日是
第 25个“全国爱肝日”。泉
州医生指出，闽南地区酒精
性肝病高发，且近年来有年
轻化趋势。戒酒是酒精肝
最有效的治疗方法，早期戒
酒可以逆转肝脏损伤。

泉州市第一医院感染
病科刘江福副主任医师收
治的肝病患者中，不乏因长
期酗酒引发悲剧的患者。
泉州 50 岁出头的周宁（化
名）就因长期酗酒引发肝衰
竭，遗憾离世。

两年前，周宁在一次饮
酒 后 突 发 大 呕 血（ 约
1000ml），由救护车紧急送
往泉州一院急诊科。入院
时，他已经出现黄疸、腹水、
休克、四肢冰冷、重度失血
性贫血等，CT显示肝脏萎
缩、结节状改变，确诊酒精

性肝硬化晚期，病情危重！
医院立即组织多学科会诊，
制定治疗方案——先将他
转手术室进行止血治疗，接
着送入 ICU治疗直到出血
止住，再转至感染病科进一
步治疗……医生们拼尽全
力，医治了 28天，终于将他
从鬼门关拉了回来。而整
个医治过程，周宁出血量达
2500ml！

刘医生了解到，周宁是
一名生意人，因为生意应
酬，经常饮酒。没想到，后
来竟发展成酒精依赖，每天
至少要喝半斤高度白酒才
会舒服，否则就会出现失
眠、多梦、手抖等不适。其
间，他到专科医院住院戒酒
过，但出院后经不住好友相
劝，又继续喝起来。如此一
喝就是二十余年。就在大
呕血前，他已经出现腹胀、
食欲下降、皮肤黄染等症状
一个多月，却仍无法戒酒。

令人唏嘘的是，出院
后，周宁依然没有吸取教
训，3 个月后继续偷摸喝

酒。接下来的两年内，他
三次入院，最终因肝衰竭
离世。

据了解，酒精性肝病又
叫酒精肝，是指因长期过量
饮酒而引起的肝脏损害，最
初表现为肝细胞脂肪变，后
可进展为脂肪性肝炎、酒精
性肝炎、肝纤维化、肝硬化、
肝衰竭，甚至肝癌。长期过
量饮酒不仅损害肝脏，还会
引发全身多系统疾病，如诱
发胰腺炎，增加糖尿病、高
血压、心肌病风险等，这些
损害与酒精性肝病常伴随
发生，形成恶性循环。

“戒酒是酒精肝最有效
的治疗方法。”刘医生强调，
应拒绝“适量饮酒有益健
康”这个认识误区，酒精是
1类致癌物，安全饮酒量为

“零”。除此之外，长期饮酒
者应定期筛查，以便及时发
现肝功能异常以及脂肪肝
和肝纤维化。“长期饮酒者
如果出现食欲不振、黄疸、
水肿、腹部肿胀等症状，应
及时就医。”

海都讯（记者 林宝珍）
记者从福州大学附属省立
医院了解到，该院全生命
周期体重管理门诊上新，
并在医院两个院区（东街
院区、金山院区）以及医院
的互联网医院同步开设。
其中，东街院区每周一到
周五有门诊安排，医院的
互联网医院已同步上线。
参与门诊的专科涵盖了内
分泌科、临床营养科、中医
科、胃肠外科、妇产科、儿
科等多学科。

门诊针对全生命周期
进行体重管理，从孕妇、幼
儿到成人、老年人，不同
年龄段的人群，都能在这
里得到个性化的健康指
导。其中对于成人和老
年人，门诊从肥胖到代谢
性疾病进行全面干预，制
定个性化的综合治疗方
案。通过生活方式调整、
药物治疗、运动康复等多
种手段，帮助患者减轻体
重，改善代谢指标，避免肥
胖相关并发症的发生，提
高生活质量。

医院内分泌科作为国

家临床重点专科建设项
目，将运用先进的代谢组
学技术，精准评估个体代
谢模式，为个性化用药和
营养干预提供科学依据；
基于肠道菌群结构，制定
个性化的干预措施；针对
不同生命周期阶段的体适
能状态，优化运动处方。

医院在省内最早开展
了减重代谢手术，胃肠外
科团队将为 BMI≥32.5 的
肥胖患者提供精准的微创
手术方案。

依托全国百佳医学营
养减重教学基地，临床营
养科通过膳食分析仪、体
成分检测等科技手段，定
制“高蛋白低碳水”等个性
化营养方案，实现“减肥不
减营养”目标。

临床营养科专家结合
中医食疗，制定营养均衡
且符合中医养生的饮食方
案；运动指导融入八段锦
等传统功法，提升免疫力；
治疗上结合西医药物、手
术与中医针灸、推拿、中
药，提供全面个性化方案，
增强体重管理效果。

酒精成瘾一喝二十余年
男子肝衰竭遗憾离世
泉州医生提醒，闽南地区酒精性肝病高发，近年来

有年轻化趋势，早期戒酒可逆转肝损伤

全生命周期体重管理

个性化帮患者减重

□相关新闻

营养食育让更多孩子告别“小胖墩”

杰
清/

漫
画


